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قسمت دوازدهم:
هراس از اژدهای زرد 

سال 1350 با استعفای پرویز دهداری از هدایت تیم 
ملی به پایان رسید و فدراسیون فوتبال هم استعفای 
وی را پذیرفت. در آغاز سال1351 محمد رنجبر، دستیار 
اول دهداری در تیم ملی را به‌عنوان سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران معرفی شد. از وی خواستند تا هرچه سریع‌تر 
تمرینات تیم ملی را برای بازی با تیم ملی کره شمالی، حریف 
دوم تیم ملی ایران در راه رسیدن به المپیک 1972 مونیخ 
و همچنین حضور در جام ملت‌های اسیا1972 بانکوک شروع 

کند.
رنجبر در آغاز فروردین 1351 با دعوت از نفرات مد نظر 
خود تمرینات تیم ملی را شروع کرد؛ در حالی که مدتی از 
شروع تمرینات تیم ملی سپری شده بود، بنا به خواست 
مربی تیم برای برگزاری بازی تدارکاتی فدراسیون فوتبال، 
تیم ناسیونال مونته ویدئو اروگوئه را به ایران دعوت کرد 
و در روز هفده فروردین 1351، این تیم که قهرمان جام 
باشگاهای آمریکای جنوبی بود با تمام بازیکنان ارزنده خود  

وارد تهران شد.
روز جمعه 18 فروردین 1351 تیم ملی ایران اولین و 
آخرین بازی تدارکاتی خود را مقابل این تیم برگزار کرد 
و یک بر صفر شکست خورد. بعد از این بازی، تمرینات 
مجدداً از سر گرفته شد تا اینکه در تاریخ پنجم اردیبهشت 
1351، پرویز دهداری مجدداً مسئولیت سرپرستی تیم 
ملی ایران را پذیرفته و در کنار تیم ملی قرار گرفت، اما 
این‌بار در حوزه مسائل فنی مسئولیتی نداشت و امور فنی 

در اختیار محمد رنجبر بود.
تیم ملی ایران روز جمعه 8 اردیبهشت1351 به سوی 
پیونگ یانگ، پایتخت کره شمالی پرواز کرد؛ ایران در مسیر 
حرکت خود، یک شب را در کشور شوروی سپری کرد و عصر 
روز شنبه 9 اردیبهشت وارد فرودگاه پیونگ یانگ شد و 

مورد استقبال مقامات فوتبال این کشور قرار گرفت.
 در سفر به کره شمالی این بازیکنان حضور داشتند: ناصر 
حجازی، بهرام مودت، مصطفی عرب، ابراهیم اشتیانی، جعفر 
کاشانی، اکبر کارگرجم، مجید حلوایی، رضا وطن‌خواه، مهدی 
مناجاتی، علی پروین، علی جباری، پرویز قلیچ خانی، کارو 
حق وردیان، جواد قراب، اصغر شرفی، علی‌رضا حاج قاسم، 
صفر ایرانپاک، همایون بهزادی، حسین کلانی و غلام‌حسین 

مظلومی.
تیم ایران تا روز بازی با کره شمالی چندین جلسه تمرینی 

هم در این کشور برگزار کرد تا آمادگی خود را حفظ کند.
دو تیم ملی فوتبال ایران و کره شمالی در روز چهارشنبه 
13 اردیبهشت 1351 در ورزشگاه موران یونگ و در برابر 
نزدیک به 70 هزار تماشاگر کره‌ای مقابل یکدیگر قرار 

گرفتند. 
در این روز برای تیم ملی آبی‌پوش ایران این بازیکنان 
به میدان رفتند: ناصر حجازی، ابراهیم اشتیانی، مجید 
حلوایی، اکبر کارگرجم، عرب)کاپیتان(، علی جباری، پرویز 
قلیچ خانی، علی پروین، حسین کلانی)از دقیقه70 صفر 

ایرانپاک(، غلام‌حسین مظلومی و همایون بهزادی.
تیم ملی کره شمالی میزبان قرمزپوش که مربیگری‌اش 
برعهده لی تونگ جو بود با این نفرات به مصاف ایران آمد: 
لی جان میونگ، یانگ جی سونگ، یون چی اونگ، هونگ دی 
هوا)کاپیتان(، کانگ بونگ چیل، چوی کوانگ تیم، یانگ 
سونگ کوک، ان سه اوو، ماجونگ اوو، یانگ ونگ کئو و کیم 

جونگ مین.
تیم ملی ایران در حالی برای اولین بار در تاریخ فوتبال 
خود برابر کره شمالی ایستاد که هیچ‌گونه شناختی از حریف 
خود نداشت؛ مربیان ایران تنها می‌دانستند که کره شمالی 
در دور اول این رقابت‌ها تیم ملی سوریه را حذف کرده 
است. مردم و مطبوعات ایران از روی نتایج کره شمالی در 
جام جهانی1966 لندن، این تیم را حریفی قدر و خطرناک 
می‌دانستند. همین امر هم بر روی تصورات کادر فنی و 
بازیکنان ایران اثر گذاشته بود و آنها با فوتبالی بسته 
به مصاف کره شمالی رفتند و اگر درخشش فوق‌العاده 
ناصرحجازی نبود، تیم ایران با شکستی سنگین پیونگ 
یانگ را ترک می‌کرد، اما تیم کره شمالی هرچه حمله کرد 
نتوانست از سد ناصر حجازی، دروازه‌بان آماده ایران 
بگذرد و در نهایت دیدار رفت دو تیم ایران و کره شمالی از 
مسابقات مقدماتی المپیک 1972 مونیخ، بدون گل مساوی 
به پایان رسید؛ نتیجه‌ای که برای تیم ایران، خوب محسوب 

می‌شد.
بعد از بازی با کره شمالی، تیم ملی ایران به سمت تایلند 
پرواز کرد و پس از توقفی کوتاه در ژاپن، وارد شهر بانکوک 

شد تا در مسابقات جام ملت‌های آسیا شرکت کند. مدیر کل ورزش استان میهمان تمرین شهر راز 

انتخابی

 هم‌اندیشی رؤسای هیئت والیبال فارس برگزار شد 

استفاده از ظرفیت‌های 
فارس برای رونق والیبال   

نشست هم‌اندیشی و بررسى چالش‌ها 
و فرصت‌هاى واليبال استان با حضور 
استان  والیبال  هیئت  سرپرست 
فارس، رؤسا و سرپرستان هیئت‌های 
شهرستان‌های استان روز چهارشنبه 
۲۲شهریور در محل مجموعه ورزشی 

پوریای ولی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی هیئت والیبال 
فارس، در این نشست راهكارهاى 
لازم براى پيشرفت و توسعه ورزش 
واليبال در رده‌هاى مختلف سنى و 
رنگكينگ‌هاى استانى و ملى از مهم‌ترین مباحثى بود كه در جمع والیبال‌یهاى 

استان به بحث گذاشته شد.
سرپرست هیئت والیبال استان در ابتدا ضمن قدردانی از حضور رؤسا در 
این جلسه گفت: تیم جدید هیئت والیبال در این چند ماه فعالیت خود، با 
چالش‌های فراوانی همراه بوده، اما با هم‌دلی و هم‌فکری اعضا م‌یتوانیم مسیر 
رسیدن به پیشرفت و توسعه واليبال و معرفى صحيح اين رشته ورزشى به 

خانواده‌ها و نسل آتى  را هموار کنیم.
حسین فرجاد با بیان اینکه طی این مدت کوتاه درصدد برطرف کردن موانع 
در حوزه والیبال با كمک دانش و تجربه همه‌جانبه جامعه ورزش بودیم، افزود: 
تلاش ما بر این است تا با شعار همبستگی و اتحاد گام‌های مثبتی را برداریم 
و زیرساخت‌های مناسب، بسترسازی‌های قوی به خصوص در رعايت كامل 
موازين آيين‌نامه‌اى و برگزاری کارگاه‌های آموزشی و دوره‌های تخصصی برای 

این ورزش را اجرایی کنیم.
رتبه‌بندی هیئت در کشور/ ایجاد ظرفیت در فارس 

وی با اشاره به ارتقای رتبه هیئت والیبال استان در کشور عنوان کرد: ییک از 
ملاک‌ها در رتبه‌بندی فدراسیون والیبال عملکرد و میزان فعالیت هیئت‌ها در 

حوزه‌های مختلف است.
سرپرست هیئت والیبال با اشاره به نظر فدراسیون در خصوص فعالیت‌ها اضافه 
کرد: فعالیت‌های مد نظر فدراسیون ازجمله حضور و برگزاری مسابقات لیگ 
استان، شهرستان و برگزاری دوره‌های آموزشی و اعزام تیم به مسابقات کشوری 
است كه در اين راه با توجه جدى به ورزش پايه‌اى، تقويت و پرورش مستعدين 
اين رشته ورزشى مى‌توانيم سرمايه‌هاى استان را پيوسته حفظ و گسترش 

دهيم.
فرجاد در ادامه مطالب عنوان‌شده و نقطه‌نظرات رؤسای هیئت‌ها اظهار کرد: 
این نشست برای بررسی وضعیت موجود رشته والیبال برگزار شده است و تمام 
تلاش ما بر این است تا بتوانیم حداقل مسائل مطرح‌شده را حل و فصل کنیم 
و با تدوين و اجراى برنامه‌های کوتاه‌مدت، ميان‌مدت و بلندمدت گامى مهم در 

ورزش داشته باشیم.
وی در پایان گفت: فارس با وجود پتانسیل بالای خود و ظرفيت‌هاى چشمگير 
از جمله جاذبه‌هاى گردشگرى، فرهنگى و تاريخى مى‌تواند نقطه‌عطفى برای 
برگزاری رويدادها و مسابقات و گردهمايى‌هاى ورزشى کشوری، آسیایی و 
جهانی داشته باشد كه ما در اين راه از هر ظرفيتى اعم از استاندار، نمايندگان  
مجلس شوراى اسلامى، مديران عرصه ورزش استانى و كشورى بهره خواهيم 

گرفت.
گفتنی است در ادامه این نشست در خصوص بودجه‌بندی هیئت‌ها، نبود 
امکانات مورد نیاز و چالش‌های موجود نیز صحبت شد و هرکدام از حاضران 
با نسبت به ارائه پیشنهادات و راه‌كارهاى خود در رابطه با نوع فعالیت هيئت 

والیبال به تبادل نظر پرداختند.

مینی‌فوتبال فارس
در راه فتح قله‌های کشوری

سرپرست هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس از اعزام دو تیم قهرمان اولین 
دوره مسابقات مین‌یفوتبال محلات)جام ایرانیان( استان فارس  به مسابقات 

قهرمانی کشوری خبر داد.
عل‌یرضا غلامیان با اشاره به اعزام قهرمان اولین دوره مسابقات مین‌یفوتبال 
محلات)جام ایرانیان( استان فارس به مسابقات کشوری گفت: تیم‌ بانوان شهید 
نوروزی داراب و آقایان ستارگان سیمکان جهرم؛ دو تیم قهرمان اولین دوره 
مسابقات مین‌یفوتبال محلات )جام ایرانیان( استان فارس در بخش آقایان و 

بانوان به مسابقات کشوری اعزام م‌یشوند.
وی تصریح کرد: این دو تیم قهرمان در تاریخ ۲۵ و ۲۶ شهریور به شهرهای 
زنجان و همدان اعزام شده‌اند. سرپرست پرجمعیت‌ترین هیئت ورزشی 
فارس افزود: همچنین ابوالفضل قلیچ خانی و زهرا کمالی؛ دو داور تخصصی 

مین‌یفوتبال اعزامی استان در این مسابقات هستند.

به گزارش شیرازنوین، مهدی غلامیان، نونهال بااستعداد 
پاسارگادی در مسابقات المپیاد استعداد‌های برتر که 
در مشهد در حال برگزاری است، در رشته کشتی 

فرنگی موفق به کسب عنوان قهرمانی شد.
او با کسب قهرمانی جواز ورود به اردوی تیم ملی 

نونهالان کشور را کسب کرد و به جمع راه‌یافتگان 
به اردوی تیم ملی نونهالان پیوست.                                            

مهدی غلامیان متولد سال ۱۳۸۸ 
شهرستان پاسارگاد و محله لی آباد 
است که در وزن ۵۷یکلوگرم کشتی 
فرنگی نونهالان المپیاد استعدادهای 
برتر توانست با غلبه بر تمام حریفان 
و مدعیان این وزن به مدال طلادست 
یافته و عنوان قهرمان این دوره از 

مسابقات را کسب کند. 
فرنگک‌یار نونهال پاسارگادی، امروز یکشنبه از 

مشهد به سعادت‌شهر بازم‌یگردد.

گذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبالگذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبال

با شکست تمام رقبای فرنگی‌کار رقم خورد

قهرمانی نونهال پاسارگادی
در المپیاد استعدادهای برتر کشور

 میثم محجوبی - گروه ورزش
وزنه‌بردار باتجربه مرودشتی پس از پایان کار خود در 
دسته ٩٦ یکلوگرم مسابقات قهرمانی جهان از دنیای 

وزنه‌برداری خداحافظی کرد.
شامگاه چهارشنبه بود که پکیارهای وزنه‌برداری 
قهرمانی ۲۰۲۳ جهان با رقابت‌های دسته غیرالمپیکی 

۹۶ یکلوگرم در شهر ریاض به پایان رسید. 
محمد زارعی، وزنه‌بردار مرودشتی برای مهار وزنه 
روی تخته رفت و در نخستین حرکت خود وزنه ۱۶۰ 
یکلوگرم را مهار کرد، اما در حرکت دوم یک‌ضرب در 
برابر وزنه ۱۶۶ یکلوگرم ناکام ماند. انتخاب سوم کادر 
فنی برای زارعی ۱۶۷ یکلوگرم بود که تلاش او برای 
مهار این وزنه موفقیت‌آمیز بود؛ زارعی با مهار این وزنه 

در جایگاه نهم حرکت یک‌ضرب قرار گرفت.
زارعی که در حرکت یک‌ضرب عملکرد چشمگیری 

نداشت در دوضرب نیز نتوانست انتظارات را برآورده کند. 
او کار خود را با مهار وزنه ۱۹۳ یکلوگرم در دوضرب 
آغاز  کرد، اما در ادامه نتوانست بر وزنه ۲۰۱ یکلوگرمی 
غلبه کند. انتخاب سوم کادر فنی برای زارعی وزنه ۲۰۲ 
یکلوگرمی بود که مل‌یپوش اهل استان فارس نتوانست 
آن را مهار کند و در نهایت با وزنه ۱۹۳ یکلوگرم و مقام 
سیزدهم به کار خود پایان داد. زارعی در نهایت با ثبت 
رکورد مجموع ۳۶۰ یکلوگرم به کار خود در دسته ۹۶ 

یکلوگرم پایان داد.
زارعی در پایان حرکت سوم دوضرب از دنیای فولاد 

سرد خداحافظی کرد
او درباره عملکرد خود و تصمیمش برای خداحافظی از دنیا 
قهرمانی گفت: من به ییک از قدیم‌یهای رشته وزنه‌برداری 
تبدیل شده بودم که سال‌ها در اردوهای تیم ملی مانده 
بودم؛ خیلی سرگذشت عجیب و غریبی داشتم و بالا و 
پایین‌های زیادی را تجربه کردم؛ بنابراین سعی کردم 

تلاشی کنم که حسرتی برایم باقی نماند.

وزنه‌بردار مرودشتی تیم ملی افزود: نه صرفاً برای اینکه 
آن نتیجه‌ای که م‌یخواهم حاصل شود، بلکه برای اینکه 
بعدها که به گذشته‌ام نگاه کردم، نگویم ای کاش فلان 
کار را کرده بودم و فلان نتیجه را م‌یتوانستم بگیرم و 
نگرفتم. چندین سال در اردوها تمام تلاشم را کردم، 
ولی شرایط ورزش قهرمانی جوری است که فاکتورهای 
مختلفی باید دست به دست هم دهد که ورزشکار به آن 
نتیجه‌ای که می خواهد برسد. خدا را شکر مک‌ینم که 
بعد از آن اتفاقاتی که برایم رخ داد که هفت هشت سال 
از دنیای قهرمانی دور افتادم، توانستم برگردم و دوباره 

در مسابقات بین‌المللی حضور پیدا کنم.
محمد زارعی که ریاست هیئت وزنه‌برداری شهرستان 
شیراز را هم برعهده دارد، در پایان گفت: خیلی دوست 
داشتم که با یک مدال خوش‌رنگ از دنیای قهرمانی 
خداحافظی کنم، اما متأسفانه نشد؛ این تصمیمی 
بود که خیلی درباره آن فکر کرده بودم و با دوستانم و 
همین‌طور سرمربی محترم تیم ملی آن را در میان 
گذاشتم. آقای نصیر شلال به من گفت که ادامه بدهم و در 
مسابقات آینده هم حضور پیدا کنم، اما فکر مک‌ینم دیگر 
خیلی مانده بودم و ادامه دادن برایم سخت بود؛ تصمیم 
گرفتم میدان را به جوان‌ترها بدهم. امیدوارم وزنه‌برداری 
کشورمان رو به پیشرفت باشد و شاهد افتخارآفرینی سایر 

ورزشکاران ایرانی در میادین بین‌المللی باشم.

وزنه‌بردار ملی‌پوش مرودشتی از دنیای قهرمانی خداحافظی کردوزنه‌بردار ملی‌پوش مرودشتی از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد

محمد زارع : می‌خواستم چیزی برای حسرت باقی نگذارممحمد زارع : می‌خواستم چیزی برای حسرت باقی نگذارم
ادامه این مسیر برایم دشوار بود

تیم امید ایران بعد از ناکامی در مسیر رسیدن 
به جام ملت‌های زیر 23 سال آسیا به دنبال 
موفقیت در بازی‌های آسیایی هانگژو است. به 
گزارش فوتبال 360، کاروان تیم امید ایران 
به سرعت بعد از ثبت ناکامی بزرگ در مسیر 
رسیدن به جام ملت‌های زیر 23 سال آسیا، 
به تهران بازگشت و شاگردان رضا عنایتی عازم 
هانگژو چین شدند تا برای حضور در مسابقات 
بازی‌های آسیایی 2022 آماده شوند؛ مسابقاتی 
که البته با تعویقی یک‌ساله در سال 2023 
برگزار م‌یشود. براساس قرعهک‌شی انجام‌شده، 
تیم امید با تیم‌های امید عربستان، مغولستان 
و ویتنام در گروه دوم رقابت‌ها هم‌گروه شده 
و برای رسیدن به مرحله حذفی روزهای 

پرماجرایی در انتظار تیمِ عنایتی است.
*برنامه مسابقات تیم امید ایران در 

بازی‌های آسیایی هانگژو
 سه شنبه ۲۸ شهریور: عربستان - ایران/ 

ساعت 15 به وقت تهران، پنجشنبه ۳۰ 
شهریور: ایران - ویتنام/ ساعت 15 به وقت 
تهران، یکشنبه ۲ مهر: ایران - مغولستان/ 

ساعت 15 به وقت تهران
*آخرین قهرمانی با گلزنی کاظمیان و 

بیاتی‌نیا!
مسابقات فوتبال بازی‌های آسیایی هانگژو 
در حالی در مرحله گروهی پیگیری م‌یشود 
که از 6 گروه، 2 تیم برتر به مرحله حذفی 
صعود مک‌ینند و همچنین 4 تیم برتر سوم 
هم م‌یتوانند در مرحله حذفی حضور یابند 
تا جمعاً مرحله یک‌هشتم نهایی با حضور 16 
تیم پیگیری شود. با این اوصاف، شاگردان رضا 
عنایتی برای رسیدن به جمع 16 تیم برتر، 
مسیر نسبتاً آسانی را در مقابل خود دارند و 
کسب تجربه از اتفاقات جنجالی مسابقات 
انتخابی جام ملت‌های زیر 23 سال آسیا 
م‌یتواند به کمک تیم امید ایران در مسیر 

موفقیت در بازی‌های آسیایی هانگژو بیاید.
تیم امید ایران در حالی با انگیزه کسب عنوان 
قهرمانی به هانگژو سفر کرده که نگاهی به 
تاریخچه این رقابت‌ها نشان م‌یدهد که 5 
قهرمانی در کارنامه ایران در بازی‌های آسیایی 
به چشم م‌یخورد که آخرین قهرمانی در 
سال 2002 به‌دست آمده است؛ آن‌هم در 
شرایطک‌یه در مسابقه فینال امیدهای ایران با 
گلزنی جواد کاظمیان و محسن بیات‌ینیا موفق 
شدند برابر تیم امید ژاپن به پیروزی برسند و 

بردی 2 بر یک را به‌دست آورند.
*17 سال از حضور روی سکو می‌گذرد!

امیدهای فوتبال ایران آخرین‌بار که در 
بازی‌های آسیایی توانستند روی سکو بروند و 
مدال کسب کنند در سال 2006 بود؛ مسابقاتی 
که با حضور تیم امید ایران در رتبه سوم به 
پایان رسید و در شرایطی که تیم امید قطر 
قهرمان رقابت‌ها شد و تیم امید عراق هم در 

جایگاه دوم قرار گرفت، امیدهای ایران با گلزنی 
عادل کلاهک‌ج در مسابقه رده‌بندی مقابل تیم 
کره‌جنوبی توانستند به مقام سومی برسند و 
مدال برنز رقابت‌ها را از آن خود کردند، اما 
در سال‌های 2010، 2014 و 2018 شرایط 

متفاوت پیش رفته است.
بازی‌های آسیایی 2010 در حالی به اتمام 
رسید که تیم امید ایران به مقام چهارمی 
رقابت‌ها دست پیدا کرد. در سال 2014، 
امیدهای ایران حتی نتوانستند از مرحله 
گروهی صعود کنند و به مرحله حذفی برسند 
و در سال 2018 هم بعد از صعود به مرحله 
حذفی، در همان دور نخست تیم امید ایران از 
گردونه رقابت‌های بازی‌های آسیایی کنار رفت 
تا در 17 سال گذشته خبری از حضور تیم امید 
ایران در بین برترین تیم‌ها در بازی‌های آسیایی 
نباشد و باید دید این طلسم توسط شاگردان 

عنایتی شکسته خواهد شد یا خیر.

تکرار قهرمانی بعد از 21 سال؟

رؤیاپردازی امیدها در بازی‌های آسیایی


